CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 	93  /2014
Implantação de Rede de
Esgoto na Rua Nova Era,
Bairro Beatriz, neste Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, em parceria
com a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, ouvida a Casa, na forma regimental
vigente, a implantação de rede de esgoto na Rua Nova Era, Bairro Beatriz, neste
Município.

Sala de Reuniões, Contagem 06 de Maio de 2014.

ZÊ ANTÔNIO DO HOSPITAL SANTA HELENA
VEREADOR-PT

"Trabalhando de Coração"

JUSTIFICATIVA:

Propomos a colocação de uma Rede de Esgoto, no referido
endereço acima citado, atendendo á vários pedidos dos moradores locais, pois o
esgoto corre a céu aberto, podendo causar vários tipos de doenças.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação,
solicitamos que se providencie o atendimento e agradecemos.

Página 1 de 1

Oficio n° 032/14

Âo :Exm° Vereador Jose Antonio

Assunto:canalização de esgoto da rua Nova Era.

Contagem 24 de abril de 2014.

Exm° Vereador Jose Antonio,

Com nossos cordiais cumprimentos, A Associação Comunitária do Bairro Beatriz vem por meio
deste Solicitar vossa excelência junto a Camará Vereadores de Contagem a intervir junto a
COPASA a canalização de esgoto da Rua Nova Era Bairro Beatriz- Contagem -MG - Cep 32.040-
116, e da Rua santo Amaro Cep: 32.040-070.

Pois devido a este problema esta trazendo riscos a saúde dos moradores

Desde já, agradecemos pelo apoio e atenção.
colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Associação Comunitária do Bairro Beatriz

Presidente da Associação Comunitária do Bairro Beatriz.
Ivo Eustaque Bruno

Rua itamarati 249 - Beatriz —Contagem-MC
Cep;32040-060
Tel; 3391-1 764

CNPJ; 0873164910001-94

1

https://mail.cmc.mg.gov.br/owa/WebReadyViewBod)  .aspx?tatt&idRgAAAANq... 25/04/2014